

Suncorp

Suncorp Technologies Limited

新 確 科 技 有 限 公 司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1063)

截至二零零六年十二月三十一日止年度 之末期業績公佈

新確科技有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表，以及本集團於二零零六年十二月三十一日之綜合資產負債表，連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益	3	1,765,156	2,001,007
銷售成本		(1,707,920)	(1,852,253)
毛利		57,236	148,754
其他收入		2,950	10,478
銷售及分銷開支		(48,470)	(51,224)
行政費用		(64,999)	(54,327)
資產之減值虧損		(241,399)	—
攤銷無形資產		(30,400)	(22,700)
應佔一間合營公司之虧損		(3,354)	—
財務成本	4	(26,587)	(18,575)
除稅前（虧損）溢利		(355,023)	12,406
所得稅抵免（開支）	6	5,385	(4,869)
本年度（虧損）溢利	5	(349,638)	7,537
下列人士應佔：			
本公司股本持有人		(349,592)	7,608
少數股東		(46)	(71)
		(349,638)	7,537
年內確認為分派之股息	7	—	24,521
每股（虧損）盈利	8		
— 基本		(0.94港元)	0.02港元
— 攤薄		不適用	0.02港元

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		76,688	77,732
商標及專利權		—	—
無形資產		69,047	121,369
		145,735	199,101
流動資產			
存貨		32,397	36,345
應收貿易賬款及其他應收款項	9	29,358	37,379
應收票據及其他應收款項	10	79,322	246,135
應收賬款及其他應收款項	11	107,207	148,420
附收全回稅項		128,149	87,492
可收回稅項		2,599	2,330
銀行結餘及現金		60,842	102,927
		439,874	661,028
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	319,231	219,405
預支已附董事金		79,726	218,918
預支附董事金		128,149	87,492
應付稅項		38,968	—
金融擔保合約		2,683	—
應付一年內到期之債務		2,605	2,845
於一年內到期之銀行及其他借貸		16,959	19,349
		23,527	110,041
		611,848	658,050
流動（負債）資產淨額		(171,974)	2,978
總資產減流動負債		(26,239)	202,079
非流動負債			
應付少數股東款項		798	798
於一年後到期之融資租賃項下之債務		12,123	26,010
遞延稅項負債		—	6,155
		12,921	32,963
（負債）資產淨額		(39,160)	169,116
股本及儲備			
股本		40,974	32,702
儲備		(80,298)	136,204
本公司股本持有人應佔權益		(39,324)	168,906
少數股東權益		164	210
總權益		(39,160)	169,116

附註：

1. 編製財務報表之基準

在編製綜合財務報表時，鑑於本集團於二零零六年十二月三十一日之負債淨額約為39,000,000港元及本年度之虧損約為350,000,000港元，本公司董事已考慮本集團之日後流動資金狀況。董事亦已採取積極步驟改善本集團之流動資金狀況。該等步驟包括(i)於二零零七年一月透過供股(按每兩股股份可認購一股供股股份之比例)籌集款項淨額60,000,000港元；(ii)與主要客戶磋商，加快推出新產品之步伐；(iii)實施嚴格成本控制措施；(iv)要求供應商延長其付款期限，以加強本集團之現金流量狀況。在該等措施可成功改善本集團之流動資金狀況之前提下，董事信納本集團將可繼續營運而無重大財政困難。因此，綜合財務報表已根據持續經營基準編製。

2. 會計政策

本綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。

於本年度，本集團首次應用由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之多項新訂準則、修訂及詮釋(合稱為「新香港財務報告準則」)，該等準則乃於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或以後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則導致本集團於下述範疇對本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況之編製及呈報方式有所影響之會計政策出現變動。

金融擔保合約

於二零零六年一月一日前，本集團已應用香港會計準則(「香港會計準則」)第39號及香港財務報告準則第4號(經修訂)「金融擔保合約」，該準則於二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效。

按香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」之定義，一項金融擔保合約為「一項要求發行人作出特定付款，以付還持有人因特定欠債人未能根據一項債務工具之原有或修訂條款於債務到期時還款所蒙受之損失之合約」。

本集團作為金融擔保合約之發行人

在二零零六年一月一日前，金融擔保合約並無根據香港財務報告準則第4號「保險合約」之規定列賬，而此等合約乃披露為或然負債。金融擔保之撥備只會在可能須流出資源以清償金融擔保責任及有關金額能可靠估計之情況下確認。

在應用此等修訂時，由本集團發出及並無指定按公平值計入損益賬之金融擔保合約，初步按其公平值減發行金融擔保合約直接應佔之交易成本確認。在初步確認後，本集團在計量金融擔保合約時會按(i)根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」釐定之金額；及(ii)初步確認金額之較高者，扣除(在適用情況下)根據香港會計準則第18號「收益」確認之累計攤銷。

就一間合營公司借還貸款而向若干銀行提供之金融擔保而言，本集團已應用香港會計準則第39號之過渡性規定。該金融擔保合約於提供日期之公平值約為3,400,000港元。該金額亦即視為注入該合營公司之資本，並已列作該合營公司之投資成本。該項會計政策之變動導致本年度之虧損增加約2,600,000港元。

上述會計政策變動對本年度及過往年度之業績影響如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分佔一間合營公司之虧損	3,354	—
金融擔保合約之攤銷	<u>(671)</u>	<u>—</u>
本年度虧損增加	<u><u>2,683</u></u>	<u><u>—</u></u>

3. 分類資料

營業額為年內本集團向外界客戶銷售貨品減退貨及折扣後所收取及應收取之款項總額。

截至二零零六年十二月三十一日止年度之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)載列如下：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>1,487,803</u>	<u>89,904</u>	<u>151,790</u>	<u>35,659</u>	<u>1,765,156</u>
業績					
分類業績	20,330	1,694	513	633	23,170
無分配之收入					2,950
無分配之開支					(351,202)
應佔一間合營公司之虧損					(3,354)
財務成本					<u>(26,587)</u>
除稅前虧損					(355,023)
所得稅抵免					<u>5,385</u>
本年度虧損					<u><u>(349,638)</u></u>

截至二零零五年十二月三十一日止年度之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)載列如下：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>1,748,644</u>	<u>57,832</u>	<u>160,980</u>	<u>33,551</u>	<u>2,001,007</u>
業績					
分類業績	99,634	3,714	6,141	2,197	111,686
無分配之收入					10,478
無分配之開支					(91,183)
財務成本					<u>(18,575)</u>
除稅前溢利					12,406
所得稅支出					<u>(4,869)</u>
本年度溢利					<u><u>7,537</u></u>

所有本集團收入及業績貢獻皆來自設計及銷售電話及相關設備，因此本集團並無呈報獨立業務分類分析。

4. 財務成本

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以下各項之利息：		
— 須於五年內全數償還之銀行及其他借貸	24,174	16,881
— 融資租賃	<u>2,413</u>	<u>1,694</u>
	<u><u>26,587</u></u>	<u><u>18,575</u></u>

5. 年內(虧損)溢利

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
年內(虧損)溢利已扣除(計入)下列各項：		
產品開發支出，包括下文所述之資本化員工成本	62,910	95,166
減：資本化金額	(50,609)	(86,250)
	<u>12,301</u>	<u>8,916</u>
董事酬金	10,287	12,913
其他員工成本	42,261	64,211
以股份為基礎之付款	—	1,125
	<u>52,548</u>	<u>78,249</u>
僱員福利開支總額	(15,310)	(27,553)
減：產品開發支出之資本化金額		
	<u>37,238</u>	<u>50,696</u>
於綜合收益表扣除之僱員福利開支總額		
核數師酬金	1,744	1,197
存貨成本確認為支出	1,707,920	1,852,253
折舊	25,925	15,646

6. 所得稅(抵免)支出

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
稅項(抵免)支出包括：		
香港利得稅	—	492
— 本年度	—	(100)
— 往年超額撥備	—	
	<u>—</u>	<u>392</u>
海外稅項	770	713
— 本年度	—	(21)
— 往年超額撥備	—	
	<u>770</u>	<u>692</u>
遞延稅項(抵免)支出	(6,155)	3,785
	<u>(5,385)</u>	<u>4,869</u>

於二零零五年，香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。海外稅項乃按各司法權區之現行稅率計算。

7. 股息

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
年內就分派確認之股息		
已付二零零五年中期股息每股3.0港仙(二零零六年：無)	—	9,808
已付二零零四年末期股息每股4.5港仙(二零零五年：無)	—	14,713
	<u>—</u>	<u>24,521</u>

董事會並無建議派付截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度之末期股息。

8. 每股(虧損)盈利

本公司股本持有人應佔之每股基本及攤薄(虧損)盈利乃根據以下數據計算：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利之(虧損)盈利	(349,592)	7,608
用以計算每股基本(虧損)盈利之普通股加權平均數	372,730,222	339,665,843
具潛在攤薄影響之普通股之影響：		
購股權	不適用	14,206,245
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>不適用</u>	<u>353,842,088</u>

截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度用以計算每股基本(虧損)盈利之普通股加權平均數，已就於結算日後完成之供股之影響作出追溯性調整。

由於行使本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度之尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故此沒有呈報截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

9. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應收貿易賬款及應收票據	17,983	22,248
其他應收款項	11,375	15,131
	<u>29,358</u>	<u>37,379</u>

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期限約為三十至九十日。有關應收貿易賬款及應收票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
零至三十日	6,743	18,149
三十一至六十日	6,504	1,136
六十日以上	4,736	2,963
	<u>17,983</u>	<u>22,248</u>

10. 已投保之應收貿易賬款
本集團給予其貿易客戶之平均信貸期限約為三十至九十日。有關已投保之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
零至三十日	63,190	117,790
三十一至六十日	15,227	91,603
六十日以上	905	36,742
	79,322	246,135

11. 附有全面追索權之應收貼現票據
本集團給予其貿易客戶之平均信貸期限約為三十至九十日。有關附有全面追索權之應收貼現票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
零至三十日	57,138	80,901
三十一至六十日	60,341	4,595
六十日以上	10,670	1,996
	128,149	87,492

12. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應付貿易賬款	262,019	176,612
應計費用	57,212	42,793
	319,231	219,405

有關應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
零至三十日	85,695	122,495
三十一至六十日	59,299	31,169
六十日以上	117,025	22,948
	262,019	176,612

摘錄自獨立核數師報告書

獨立核數師報告書之摘錄載於下文：

「不發表意見聲明之基準

本行已考慮綜合財務報表內是否充份披露有關涉及 貴公司及其四名執行董事之法律訴訟可能出現之結果，該訴訟關於主要股東 Uniden Hong Kong Limited (「Uniden HK」) 及其最終控股公司 (統稱為「Uniden集團」) 就指控 貴公司及其四名執行董事作出失實陳述以及違反一項商業聯盟協議及一項生產總協議，而提出索償。Uniden集團要求 (其中包括) (i) 撤銷 貴公司與 Uniden HK 於二零零六年七月十一日就認購 貴公司股份 82,000,000 股而訂立之認購協議；(ii) 向 Uniden HK 退還根據該認購協議向 貴公司支付之 143,500,000 港元；及 (iii) 貴公司及其執行董事賠償有關損失、利息及費用。 貴公司董事強烈反駁及擬積極抗辯 Uniden 集團之指控，並根據法律意見，認為可成功抗辯該訴訟，因此該等案件不會令 貴集團引起任何損失。然而，該訴訟能否成功抗辯及對 貴集團之財政表現及狀況之潛在重大影響存在不明朗情況。

此外，誠如綜合財務報表附註 1 所載， 貴集團在本年度之虧損約為 350,000,000 港元，而 貴集團之綜合流動負債超逾其綜合流動負債約 172,000,000 港元。該等情況顯示存在重大不明朗情況，或會令人對 貴公司能否按持續基準繼續經營業務存疑。

於二零零六年十二月三十一日， 貴集團已就應收一間合營公司貿易賬款及其他應收款項確認減值虧損約 531,000,000 港元，而該合營公司之業務極之倚賴 貴集團能否持續經營；並就無形資產確認減值虧損約 72,000,000 港元。以上各段所載之重大不明朗情況則導致對應收合營公司貿易賬款及其他應收款項及無形資產確認減值之恰當性存有重大不明朗情況，並進一步導致應否對 貴集團之物業、廠房及設備確認減值存有不明朗情況。

鑑於上文所述重大不明朗情況之程度及潛在影響，本行不會就此等方面發表意見。

不發表意見聲明

由於在不發表意見聲明之基準一段內所述事項之重要性，本行不會就綜合財務報表是否根據香港財務報告準則真實及公平地反映 貴集團於二零零六年十二月三十一日之財務狀況及截至該日止年度之虧損及現金流量發表意見。至於所有其他方面，本行認為綜合財務報表已根據香港公司條例之披露規定而適當編製。」

股息

董事會並不建議派付截至二零零六年十二月三十一日止年度之任何末期股息 (二零零五年：無)。

主席報告

二零零六年的業績令人極為失望。去年，本公司在致力提升毛利率及將生產工序外判予新夥伴過程中，當中經歷重重困難。於年結日，全年虧損和資產負債水平雖然未如理想，但該等數據並未反映於二零零七年一月完成供股後籌集所得的新資本 60,000,000 港元，以及未全面反映去年第四季開始已逐步改善的營運狀況。這包括了成本減省計劃、精簡本集團的人力，以及開始付運利潤較高的新產品以改善銷售組合。正如下文所述，我們於二零零七年首季達到收支平衡，銷售額為 403,000,000 港元，現正加快建立較低成本之生產設施。

在這困難時期，全賴各客戶、供應商、若干銀行及本集團忠實和勤奮的員工的鼎力支持，我們方得以過渡這難關，本人謹此致以衷心的感謝。

維持市場地位

儘管成績未如理想，但行業報告顯示新確科技於二零零六年歐洲整體無線電話手機市場不僅維持了 22% 的份額，更於二零零六年和可見未來市場上最新和發展最快的互聯網語音科技 (VoIP) 產品高踞首位。

業務表現

儘管本集團於二零零六年下半年的經營情況逐漸改善，並延續至今年度上半年 (見下文)，然而，本集團已決定採取保守的策略，為若干主要項目作出撥備。

本年度的虧損包括 241,400,000 港元的「資產減虧值損撥備」。此減值損失包括兩個項目：為本集團深圳聯營公司應收款項的減值費用 168,900,000 港元，以及若干產品開發項目的減值費用 72,500,000 港元。

全年的銷售額較二零零五年下跌11.8%，這是由於產品平均售價按年下跌約12.2%及新型號產品延遲推出市場所致。然而，隨著本集團開始付運毛利較高的新開發VoIP電話至歐洲市場，下半年的狀況已有所改善，銷售額為877,500,000港元，與上半年相若。更重要的是，下半年產品的利潤較高，毛利率更由上半年的2.2%升至全年的3.2%。

倘若不計入所有非現金開支，例如折舊、攤銷及上述的「資產減值損失」，則全年虧損48,600,000港元，當中上半年虧損39,100,000港元，下半年的虧損已收窄至9,500,000港元。經營業務全年錄得56,700,000港元正現金流入。

令邊際利潤承受沉重壓力的主要因素已在二零零五年年報及二零零六年中期報告中詳細講解。這包括2006年上半年利潤較低的入門產品佔銷售之較重比例，深堀地與日本Uniden Corporation (「Uniden」)的合作安排將有助舒緩這些負面影響。然而，此計劃並沒有兌現。就此，我們已採取措施降低成本，這些措施的正面影響已於去年第四季及二零零七年首季逐漸顯現。

本集團於二零零六年第四季實施大規模成本減省計劃，包括精簡本集團的人手、大幅削減開支、關閉英國SunCorp Applied Research Limited (「SARL」)並將發展項目轉交深圳工程部門負責，而執行董事之薪酬亦削減約三份之二。

正如下文「二零零七年首季」一節所述，業務於二零零七年持續改善，本集團成功扭轉經營業務的劣勢，達到收支平衡，銷售額為403,000,000港元。

資產負債表
二零零六年所發生若干意外事件，無可避免為集團帶來重重障礙。我們於上半年已致力解決這些困難所帶來的後果，包括若干銀行於下半年終結或延遲財務融資，加上當時大股東Uniden之生產設施未能及時承接本集團所有生產要求，令我們需要繼續使用深圳國威(「國威」)昂貴的生產設施進行生產，以及董事會六名Uniden代表董事於二零零六年十一月突然辭職等事宜。

股東仍記二零零六年四月本公司宣布，面對成本上升的負面因素，包括深圳聯營公司生產成本上升，令二零零五年下半年的業績下跌。並繼續影響二零零六年本公司的營運，董事會就此積極採取措施削減生產成本，包括利用外判服務及另覓新廠房。於二零零六年七月，本公司與Uniden所訂之安排令Uniden成為本集團單一大股東，並且訂立商業聯盟協議，據此，Uniden將協助本公司進行研發、採購及國威市場推廣活動，並且根據生產總協議負責生產本集團產品。本集團於預期在實際可行情況下盡快將生產項目轉交Uniden的廠房，並終止透過國威生產所需產品，從而轉由Uniden負責採購所有物料和零件。雙方於簽訂協議後(並於二零零六年八月十日股東通過協議後)隨即開始合作落實生產協議及商業聯盟協議。

然而，落實生產協議方面發生了不可預見的延誤。Uniden僅能於十月底開始生產，至第四季尾才生產及付運了本集團總需求產量之約7%。此外，於十一月初，本公司六名董事(即Uniden的代表)突然辭去董事會職務。

由於未能完全落實生產協議，令本公司至今仍需依賴國威生產其所需產品。這結果有違集團之初衷，令國威未能終止業務，而且未能變現其廠房及機器、物業及其他資產以償還結欠本集團的款項。

同時，本集團須重新調節產品開發計劃。本集團決定關閉英國的SARL，並將旗下項目轉交成本較低的深圳研發工程部門。此變動終止了數項正由SARL進行的研發項目，並作出相關撥備。

於二零零六年十二月三十一日的資產淨值虧絀為39,200,000港元(這並未包括於二零零七年一月，為本集團籌得約60,000,000港元新資本之供股)。

於二零零六年下半年，本集團向銀行償還淨值112,900,000港元的財務融資借貸(不包括應收貿易帳款融資)。現在，本集團應付銀行的總金額(不包括應收貿易貼現融資)僅為23,500,000港元。

有關財務回顧詳情請參閱管理層討論及分析。

協議狀況
於本年三月，在全面考慮到本公司與Uniden基於生產總協議及商業聯盟協議方面的商業關係，特別是Uniden違反該等協議本著的主要條件，因此我們決議為本公司爭取最大利益的前提下運用權利終止生產協議及商業聯盟協議。本公司亦已向Uniden發出書面通知。由於該事項涉及Uniden與本公司今年二月開始在香港法庭之法律訴訟，因此本公司未能就此等法律訴訟發表意見。然而，本公司就Uniden的各項指控及索償表示全面反對，並認為申訴無效。本公司準備對該等指控及索償作出全面抗辯。

二零零七年首季
從本年開始，本集團決定採納季度業績報告形式，並將於二零零七年四月二十七日(星期五)公布本集團二零零七年第一季未經審核綜合業績。有關業績未經審核，並將根據本公司管理賬目公布，業績顯示本公司第一季的綜合銷售額達403,000,000港元，EBITDA為17,200,000港元，並已達致營運收支平衡。

新生產設施計劃
本公司現時計劃在與Uniden達成生產總協議前所定之把其生產基地外移至廣東其他生產成本較低之地區。計劃準備在距離港深邊界四小時車程的廣東省梅州租賃新廠房，本公司計劃盡快實行此計劃。我們預期六月底可開始生產，並於本年底前完成整個生產遷徙程序。

銷售及市場
客戶對本集團產品之需求仍然強勁。我們將繼續為歐洲及其他國際市場開發新DECT無線電話系列，並已接獲不少源自現有客戶的訂單。根據二零零七年四月Infosource的調查顯示，我們已成為歐洲VoIP無線電話市場的領導企業。

我們致力開拓利潤較高的新產品及業務商機，而最近更成功獲得合約，為兩間國際領導企業提供DECT產品系列及VoIP電話。我們預期於二零零七年第三季開始向此等新客戶付運產品。此外，於二零零七年第三季，我們亦將開始透過與美國XACT Communication, Ltd.所成立的合資企業銷售DECT產品及DECT/VoIP無線電話。股東已於二零零六年初得悉集團有意進軍美國市場，惟計劃受到若干延遲導致未能於二零零六年如期推行。

本集團已於近期就其10款備有Skype VoIP軟件協定技術的新DECT無線電話型號取得認證。該等新型號備有獨特創新功能，我們對此項產品取得令人滿意的銷售額充滿信心。

前景

本人謹請各股東留意核數師的意見和所載事宜。綜觀二零零六年的事件，我們可以理解核數師審慎處理本集團財務數字的原因。然而，本人可向各股東保證，董事會及本人管理本公司財務事項時將力求審慎，並專注推動業務增長和嚴格控制成本。雖然挑戰仍然存在，但本公司能於首季達到收支平衡，實在令我們感到鼓舞。我們將透過專注發展利潤較高的產品、遷移生產設施、改善採購及成本控制以提升本集團之盈利魄力。我們亦將繼續不斷創新，預期將於二零零七年度推出更多VoIP、DECT、視像電話及Wifi新產品。

管理層論述及分析

概覽
截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約1,765,000,000港元，較截至二零零五年十二月三十一日止年度之相關數字下降12%。回顧年度之毛利約為57,000,000港元，上一個年度則約為149,000,000港元。本集團之經營溢利因產品之售價下跌及深圳地區之經營成本不斷上升而受到負面影響。

財務成本增加43%至27,000,000港元，主要由於年內利率上升所致。

分類資料
按產品分類之營業額

	二零零六年 百萬港元	%	二零零五年 百萬港元	%
數碼室內無線電話（「DECT」）	1,724	98	1,906	95
無線電話	1	—	32	2
有線電話	19	1	50	2
其他	21	1	13	1
總計	1,765	100	2,001	100

所有本集團營業額及業績貢獻，均來自設計、製造及出售電話及相關設備。本集團現有產品種類包括有線電話、無線電話、DECT及其他電訊產品。DECT產品佔本集團回顧年度之營業額由上一年度之95%上升至約98%。於二零零六年內，有線電話之銷售額佔本集團營業額之1%，而其他電話產品亦佔1%。

本集團之客戶群繼續包括歐洲及亞太區之主要電訊經營公司及電訊產品分銷商。歐洲國家之客戶為本集團營業額帶來約1,578,000,000港元，而亞太區及其他國家之客戶則帶來約187,000,000港元。

本集團為Telecom Italia製造並具有較高邊際利潤之全新Aladino VoIP電話已於二零零六年下半年度付運，於二零零七年首個季度，按銷售價值計算，已達133,000,000港元。目前已確認之訂單水平仍然強勁，大部份訂單之產品均具較高之邊際利潤。

資產負債表
流動資金及財政資源

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
流動資產	439,874	661,028
流動負債	611,848	658,050
流動比率	0.72	1.00

流動比率下調主要由於就應收一間合營公司貿易賬款及其他應收款項確認減值虧損。

於二零零六年十二月三十一日，本集團持有現金61,000,000港元、流動負債淨額約172,000,000港元、資產總額586,000,000港元及股東虧絀約39,000,000港元。

於流動資產中，應收貿易賬款（不包括應收一間合營公司貿易賬款）總額減少37%至225,000,000港元，而已投保之應收貿易賬款減少68%至79,000,000港元。

於二零零六年十二月三十一日，銀行借貸總額較二零零五年底減少201,000,000港元。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
信託收據貸款	23,527	95,689
其他銀行貸款（無抵押）	—	14,352
融資租賃項下之債務	29,082	45,359
預支應收貿易賬款之墊款	79,726	218,918
預支應收票據之墊款	128,149	87,492
銀行借貸總額	260,484	461,810
資產負債比率		
資產總值	585,609	860,129
銀行借貸總額	260,484	461,810
銀行債務與資產總值之比率	44.5%	53.7%

由於本集團處於負股本狀況，因此無法提供債務與資本比率。

股本架構及匯率

年內，因購股權持有人行使購股權，本公司按每股1.02港元之行使價發行725,000股新股份。

於二零零六年八月十八日，根據本公司、Uniden及Uniden HK於二零零六年七月十一日訂立之認購協議，已按總認購價143,500,000港元，向Uniden HK發行82,000,000股新股份。

於二零零六年十二月十一日，本公司宣佈擬按於二零零七年一月三日每持有本公司股本中股份兩股可認購一股供股股份之比例進行供股。供股已於二零零七年一月完成，本公司按每股供股股份0.3港元之價格發行共204,871,830股新股份，成功籌集約61,500,000港元（未計開支）。

本年度內之所有銷售均以美元進行，而本集團之開支大部分以人民幣及港元列值。另一方面，人民幣升值對本集團之成本結構亦造成負面影響。本集團已跟其往來銀行研究及磋商對沖人民幣之可能性，惟鑑於溢價過高而最終遭否決。本集團並無進行貨幣投機活動。

本集團所有銀行借貸均以港元或美元列值及按固定利率計息，惟信託收據貸款則按浮動利率計息。

投資

於回顧年度內，本集團並無作出任何重大投資。

或然負債

於二零零七年二月二十八日，本公司獲送達Uniden及Uniden HK於二零零七年二月一日向本公司、SunCorp Partners Limited及其四名執行董事發出及存檔之經修訂傳令，指控本公司及其四名執行董事作出若干失實陳述，以及本公司已違反一項商業聯盟協議及一項生產協議。基於該等指控，Uniden及Uniden HK要求（其中包括）(i)撤銷本公司與Uniden HK於二零零六年七月十日就認購本公司股份82,000,000股而訂立之認購協議；(ii)向Uniden HK退還根據該認購協議向本公司支付之143,500,000港元；及(iii)本公司及其執行董事賠償有關損失、利息及費用。

於二零零七年二月六日及二零零七年三月二十日，本公司就此等法律訴訟及本公司終止該商業聯盟協議及生產協議發出公佈。董事強烈反駁及擬積極抗辯Uniden之指控，並根據法律意見，相信可成功抗辯該訴訟，因此不會令本集團引起任何損失。

此外，本集團現正與兩名客戶牽涉一宗關於向該等客戶供應變壓器之產品回收事件。本公司向一名獨立供應商購入該等變壓器，而此供應商已同意，倘該等客戶提出任何索償，會償付本集團約2,257,000港元之金額。董事相信該爭議可在本集團毋須引起任何損失之情況下解決，因此沒有就此方面作出虧損撥備。

除上述者外，本集團已就一間合營公司於二零零六年十二月三十一日所動用之信貸融通約31,504,000港元（二零零五年：70,251,000港元）向銀行作出擔保。

資本承擔

於二零零六年十二月三十一日，有關收購已訂約但未於財務報表中作出撥備之無形資產之資本開支約為2,000,000港元（二零零五年：3,000,000港元）。

僱員

本集團之酬金政策，乃參考市況就僱員之表現而制定。董事會可酌情授予執行董事及僱員購股權，作為彼等對本集團貢獻之獎勵。於回顧年度內，本集團並無向僱員授出任何購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）之規定，惟於有關董事服務年期之守則條文A.4.1卻有所偏離。守則條文A.4.1訂明，本公司非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。概無本公司現任獨立非執行董事擁有指定任期，此舉構成與守則條文A.4.1之偏離。惟根據本公司之公司細則，所有公司董事須至少每三年於股東週年大會上輪值退任一次。

本公司已就董事進行證券交易採納一套不遜於上市規則附錄十所載之標準守則（「標準守則」）所訂之標準。本公司所有董事確認已遵守標準守則及本公司採納有關董事進行證券交易之守則所載之標準。

本公司已收到各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條就彼等之獨立性發出之年度確認書。本公司認為全體獨立非執行董事均屬獨立人士。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表。

承董事會命
主席
區沛達

香港，二零零七年四月二十四日

於本公佈發表日期，董事包括區沛達、Malcolm Stephen Jacobs-Paton、梁錫光、麥致賁及張志偉（執行董事），以及賈元平、Edward Hungerford Milward-Oliver及陳石麟（獨立非執行董事）。

請同時參閱本公佈於信報刊登的內容。